*mortis civilis seu naturalis alicuius ex prioribus provincialibus, esse faciendam a vicario generali unâ cum definitoribus provincialibus ad formam declarationis cardinalis Sauli anno MDCCLXXXIII factae.*

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper, pro parte dilectorum filiorum modernorum vicarii generalis et definitorii generalis Ordinis fratrum sancti Augustini Excalcearorum nuncupatorum Congregationis Hispaniae, Congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita exposito, in alterâ scilicet ex constitutionibus Ordinis et Congregationis praedictorum auctoritate apostolicâ confirmatis praescriptum reperiri, quod in casibus, quibus contigerit aliquem ex prioribus provincialibus per mortem naturalem seu civilem deficere, in eius locum exprovincialis immediate absolutus subintret ad regimen provinciae vacantis, adiectâ tamen clausulâ: *nisi pater vicarius generalis aliter disposuerit*; clausula autem huiusmodi in diversis capitulis generalibus eorundem Ordinis et Congregationis<sup>1</sup>, ea omnium intelligentia et resolutio fuisset quod electio regentis provincialis in eiusmodi casibus privative ad vicarium generalem et definitores generales pro tempore existentes, voce et voto concurrentibus<sup>2</sup>, spectare deberet, prout ex actis impressis dictorum capitulorum constare asserebatur; et hucusque observatum esse: in capitulo vero anno MDCCLXXX celebrato, habitâ consideratione ad quamdam declarationem

<sup>Supplicatio sacrae Congregationi facta.</sup>

<sup>1</sup> Videtur legendum *clausulâ* ..... *propositâ* (R. T.).

<sup>2</sup> Aptius legeretur *concurrentes* (R. T.).

anno MDCXXIII editam per clarae memoriae S. R. E. cardinalem Saulium nuncupatum, tunc sacri venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium collegii decanum, factam, qua statutum fuerat, quod electio omnium officiorum generalium ad capitulum provinciale spectaret et pertineret, novum dubium inter vocales supradicti capituli exoriri coeperat, an electio regentis provincialis, iuxta intelligentiam usque tunc retentam, ad vicarium generalem pro tempore existentem unâ cum definitoribus generalibus, seu potius in vim declarationis unâ cum definitoribus provinciae, ubi vacatio contingeret, spectare deberet: eum autem huiusmodi dubium nunquam resolutum fuisset, ipsi exponentes ad auferendas in posterum ulteriores quaestiones et scissuras, quae ex diversis intelligentiis exoriri possent in subiectâ materiâ disciplinae regularis bono regimini de cetero parum proficuas, et nihil congruentius et solidius in huiusmodi contingentiis agnoscentes, quam huius Sanctae Sedis oraculum postulare, plurimum cupiebant per Congregationem eorundem cardinalium declarari dubium in eâdem Congregatione propositum, nempe, an in casibus, ut praefertur, quibus aliquem ex prioribus provincialibus, sive Congregationis, per mortem civilem seu naturalem deficere contigisset, electio regentis provincialis, qui in illius locum subintrare deberet, facienda sit a vicario generali pro tempore existente unâ cum suo definitorio generali, seu potius cum definitoribus provinciae ubi vacatio contigisset, ut imposterum absque ulteriori haesitatione in huiusmodi casibus ita firmiter et inviolabiliter sit procedendum: